Versteigerungsergebnisse 2013

Nr. Nummer
Ifd. Nr. laufende Nummer
Fl. Flaschenanzahl
Inh. Inhalt in Liter
Nr. Ifd. Nr Fl. Inh. Weingut
Jahrgang
Wein
Rebsorte
Qualititsstufe
1 1 324 0,751 Wwe.Dr.H.Thanisch,Erben Thanisch
2012
Berncasteler Doctor
Spitlese
feines Fruchtspiel, Elegante Schieferart
1 2 18 1,501 Wwe.Dr.H.Thanisch,Erben Thanisch
2012
Berncasteler Doctor
Spitlese
feines Fruchtspiel, Elegante Schieferart
2 3 360 0,751 Dr. Loosen
2012
Wiirzgarten
Spitlese GK
feine Wiirze, elegante Schieferart
2 4 12 1,501 Dr. Loosen
2012
Wiirzgarten
Spitlese GK
feine Wiirze, elegante Schieferart
2 5 30 0,751 Dr. Loosen

Steigpreise

(incl 19% US’

49,77 €

11531 €

50,98 €

101,96 €

436,97 €
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2012

Prilat

Auslese LGK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Dr. Loosen

2012

Prilat

Auslese LGK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Fritz Haag

2012

Juffer Sonnenuhr

Spitlese #14

feine Fruchteleganz und Finesse

Fritz Haag

2012

Juffer Sonnenuhr

Spitlese #14

feine Fruchteleganz und Finesse

Fritz Haag

2012

Juffer Sonnenuhr

Spitlese #14

feine Fruchteleganz und Finesse

Fritz Haag

2012

Juffer Sonnenuhr

Auslese GK #13

hochedel, feiner Beerenton, groer Wein

Fritz Haag

2012

Juffer Sonnenuhr

Auslese GK #13

hochedel, feiner Beerenton, groer Wein

184,50 €

6797 €

146,87 €

546,21 €

376,28 €

801,11 €
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Willi Schaefer

2012

Graach Domprobst

Spitlese

feinste Schieferart, sehr elegant

Willi Schaefer

2012

Graach Domprobst

Spitlese

feinste Schieferart, sehr elegant

Willi Schaefer

2012

Graach Domprobst

Auslese GK

hochelegant, edle Fruchtfiille

Willi Schaefer

2012

Graach Domprobst

Auslese GK

hochelegant, edle Fruchtfiille

Willi Schaefer

2012

Graach Domprobst

Auslese GK

hochelegant, edle Fruchtfiille

Schloss Lieser
2012

Juffer Sonnenuhr
Spitlese

feinstes Fruchtspiel, groe Eleganz

Schloss Lieser
2012
Juffer Sonnenuhr

5341 €

157,79 €

182,07 €

8497 €

333,80 €

78,90 €

242,76 €
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Spitlese
feinstes Fruchtspiel, groe Eleganz

Schloss Lieser

2012

Juffer Sonnenuhr

Spitlese

feinstes Fruchtspiel, groe Eleganz

Schloss Lieser

2012

Juffer Sonnenuhr

Auslese GK

hochedel, feinster Beerenton, groer Wein

Schloss Lieser

2012

Juffer Sonnenuhr

Auslese GK

hochedel, feinster Beerenton, groer Wein

Schloss Lieser

2012

Juffer Sonnenuhr

Auslese GK

hochedel, feinster Beerenton, groer Wein

Schloss Lieser

2012

Juffer Sonnenuhr

Auslese GK

hochedel, feinster Beerenton, groer Wein

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Spitlese

feine Fruchtfinesse, sehr elegant

564,42 €

139,59 €

52,19 €

327,73 €

1031,73 €

122,59 €
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0,3751

1,501

0,751
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1,501

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Spitlese

feine Fruchtfinesse, sehr elegant

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Auslese

feinste Fruchtfiille und Eleganz

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Auslese

feinste Fruchtfiille und Eleganz

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Auslese

feinste Fruchtfiille und Eleganz

Joh. Jos. Priim

2012

Graacher Himmelreich
Auslese GK

edel, feiner Beerenton, groBer Wein

Joh. Jos. Priim

2012

Graacher Himmelreich
Auslese GK

edel, feiner Beerenton, groBer Wein

Joh. Jos. Priim

2012

Graacher Himmelreich
Auslese GK

edel, feiner Beerenton, groBer Wein

267,04 €

139,59 €

93,46 €

315,59 €

194,21 €

97,10 €

424,83 €
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Saar
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Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Auslese LGK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Auslese LGK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Joh. Jos. Priim

2012

Wehlener Sonnenuhr

Auslese LGK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Karthiuserhof

2012

Eitelsbacher Karthduserhofberg
Auslese #42

feinste Ruwerwiirze, grofle Eleganz

Karthiuserhof

2012

Eitelsbacher Karthduserhofberg
Auslese #42

feinste Ruwerwiirze, grole Eleganz

Karthiuserhof

2012

Eitelsbacher Karthduserhofberg
Auslese #42

feinste Ruwerwiirze, grofle Eleganz

Peter Lauer
2012
Ayl Kupp

606,90 €

285,24 €

1456,56 €

66,76 €

33,99 €

194,21 €

36,41 €
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Spitlese #23
feine Fruchtrasse, sehr elegant

Forstmeister Geltz-Zilliken

2012

Rausch

Spitlese

feinste Saareleganz, grole Harmonie

Forstmeister Geltz-Zilliken

2012

Rausch

Spitlese

feinste Saareleganz, grole Harmonie

Le Gallais

2012

braune Kupp

Auslese GK

hochedel, hochfeine Fiille, groBer Wein

Le Gallais

2012

braune Kupp

Auslese GK

hochedel, hochfeine Fiille, groBer Wein

Le Gallais

2012

braune Kupp

Auslese GK

hochedel, hochfeine Fiille, groBer Wein

Egon Miiller-Scharzhof

2012

Scharzhofberger "Alte Reben"
Kabinett

viel Nerv, elegante Saarart

Egon Miiller-Scharzhof

2012

Scharzhofberger "Alte Reben"
Spitlese

sehr feine Fruchtfiille und Finesse

Egon Miiller-Scharzhof

2012

Scharzhofberger

Auslese GK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Egon Miiller-Scharzhof
2012
Scharzhofberger

48,55 €

150,51 €

285,24 €

183,28 €

436,97 €

8497 €

162,65 €

606,90 €

364,14 €



Auslese GK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

11 48 6 1,501 Egon Miiller-Scharzhof
2012
Scharzhofberger
Auslese GK

hochedel, hochfeiner Beerenton, groler Wein

Eisweine, Beerenauslesen, Trockenbeerenauslesen

12 49 72 0,3751 Schloss Saarstein
2011
Serriger Schloss Saarsteiner
Beerenauslese
sehr edel, feiner Beerenton, Zukunft

13 50 30 0,751 Karthduserhof
2007
Eitelsbacher Karthduserhofberg
Eiswein #55
edler Eiswein, feinste Raritit

13 51 36 0,375 Karthduserhof
2007
Eitelsbacher Karthduserhofberg
Eiswein #55
edler Eiswein, feinste Raritit

13 52 84 0,375 Karthduserhof
2009
Eitelsbacher Karthduserhofberg
Trockenbeeren-auslese #51
hochedle TBA, groBles Spitzengewichs

1298,77 €

169,93 €

570,49 €

267,04 €

485,52 €



