

Versteigerungsergebnisse 2013

Nr.	Nummer
lfd. Nr.	laufende Nummer
Fl.	Flaschenanzahl
Inh.	Inhalt in Liter

Nr.	lfd. Nr	Fl.	Inh.	Weingut Jahrgang Wein Rebsorte Qualitätsstufe	Steigpreise (incl 19% US)
-----	---------	-----	------	---	------------------------------

<b>1</b>	<b>1</b>	<b>324</b>	<b>0,75 l</b>	Wwe.Dr.H.Thanisch,Erben Thanisch 2012 Berncasteler Doctor Spätlese feines Fruchtspiel, Elegante Schieferart	<b>49,77 €</b>
----------	----------	------------	---------------	---	----------------

<b>1</b>	<b>2</b>	<b>18</b>	<b>1,50 l</b>	Wwe.Dr.H.Thanisch,Erben Thanisch 2012 Berncasteler Doctor Spätlese feines Fruchtspiel, Elegante Schieferart	<b>115,31 €</b>
----------	----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>2</b>	<b>3</b>	<b>360</b>	<b>0,75 l</b>	Dr. Loosen 2012 Würzgarten Spätlese GK feine Würze, elegante Schieferart	<b>50,98 €</b>
----------	----------	------------	---------------	--	----------------

<b>2</b>	<b>4</b>	<b>12</b>	<b>1,50 l</b>	Dr. Loosen 2012 Würzgarten Spätlese GK feine Würze, elegante Schieferart	<b>101,96 €</b>
----------	----------	-----------	---------------	--	-----------------

<b>2</b>	<b>5</b>	<b>30</b>	<b>0,75 l</b>	Dr. Loosen	<b>436,97 €</b>
----------	----------	-----------	---------------	------------	-----------------

				2012 Prälat Auslese LGK hochadel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	
--	--	--	--	--	--

<b>2</b>	<b>6</b>	<b>100</b>	<b>0,375 l</b>	Dr. Loosen 2012 Prälat Auslese LGK hochadel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	<b>184,50 €</b>
----------	----------	------------	----------------	--	-----------------

<b>3</b>	<b>7</b>	<b>360</b>	<b>0,75 l</b>	Fritz Haag 2012 Juffer Sonnenuhr Spätlese #14 feine Fruchteleganz und Finesse	<b>67,97 €</b>
----------	----------	------------	---------------	---	----------------

<b>3</b>	<b>8</b>	<b>12</b>	<b>1,50 l</b>	Fritz Haag 2012 Juffer Sonnenuhr Spätlese #14 feine Fruchteleganz und Finesse	<b>146,87 €</b>
----------	----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>3</b>	<b>9</b>	<b>3</b>	<b>3,00 l</b>	Fritz Haag 2012 Juffer Sonnenuhr Spätlese #14 feine Fruchteleganz und Finesse	<b>546,21 €</b>
----------	----------	----------	---------------	---	-----------------

<b>3</b>	<b>10</b>	<b>48</b>	<b>1,50 l</b>	Fritz Haag 2012 Juffer Sonnenuhr Auslese GK #13 hochadel, feiner Beerenton, großer Wein	<b>376,28 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>3</b>	<b>11</b>	<b>3</b>	<b>3,00 l</b>	Fritz Haag 2012 Juffer Sonnenuhr Auslese GK #13 hochadel, feiner Beerenton, großer Wein	<b>801,11 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	---	-----------------

<b>4</b>	<b>12</b>	<b>420</b>	<b>0,75 l</b>	Willi Schaefer 2012 Graach Domprobst Spätlese feinste Schieferart, sehr elegant	<b>53,41 €</b>
----------	-----------	------------	---------------	---	----------------

<b>4</b>	<b>13</b>	<b>12</b>	<b>1,50 l</b>	Willi Schaefer 2012 Graach Domprobst Spätlese feinste Schieferart, sehr elegant	<b>157,79 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>4</b>	<b>14</b>	<b>60</b>	<b>0,75 l</b>	Willi Schaefer 2012 Graach Domprobst Auslese GK hochlegant, edle Fruchtfülle	<b>182,07 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	--	-----------------

<b>4</b>	<b>15</b>	<b>120</b>	<b>0,375 l</b>	Willi Schaefer 2012 Graach Domprobst Auslese GK hochlegant, edle Fruchtfülle	<b>84,97 €</b>
----------	-----------	------------	----------------	--	----------------

<b>4</b>	<b>16</b>	<b>3</b>	<b>1,50 l</b>	Willi Schaefer 2012 Graach Domprobst Auslese GK hochlegant, edle Fruchtfülle	<b>333,80 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	--	-----------------

<b>5</b>	<b>17</b>	<b>330</b>	<b>0,75 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr Spätlese feinstes Fruchtspiel, große Eleganz	<b>78,90 €</b>
----------	-----------	------------	---------------	---	----------------

<b>5</b>	<b>18</b>	<b>9</b>	<b>1,50 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr	<b>242,76 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	--	-----------------

				Spätlese feinstes Fruchtspiel, große Eleganz	
--	--	--	--	---	--

<b>5</b>	<b>19</b>	<b>3</b>	<b>3,00 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr Spätlese feinstes Fruchtspiel, große Eleganz	<b>564,42 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	---	-----------------

<b>5</b>	<b>20</b>	<b>90</b>	<b>0,75 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr Auslese GK hochadel, feinster Beerenton, großer Wein	<b>139,59 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>5</b>	<b>21</b>	<b>90</b>	<b>0,375 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr Auslese GK hochadel, feinster Beerenton, großer Wein	<b>52,19 €</b>
----------	-----------	-----------	----------------	---	----------------

<b>5</b>	<b>22</b>	<b>3</b>	<b>1,50 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr Auslese GK hochadel, feinster Beerenton, großer Wein	<b>327,73 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	---	-----------------

<b>5</b>	<b>23</b>	<b>1</b>	<b>3,00 l</b>	Schloss Lieser 2012 Juffer Sonnenuhr Auslese GK hochadel, feinster Beerenton, großer Wein	<b>1031,73 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	---	------------------

<b>6</b>	<b>24</b>	<b>336</b>	<b>0,75 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Spätlese feine Fruchtfinesse, sehr elegant	<b>122,59 €</b>
----------	-----------	------------	---------------	---	-----------------

<b>6</b>	<b>25</b>	<b>12</b>	<b>1,50 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Spätlese feine Fruchtfinesse, sehr elegant	<b>267,04 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>6</b>	<b>26</b>	<b>156</b>	<b>0,75 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Auslese feinste Fruchtfülle und Eleganz	<b>139,59 €</b>
----------	-----------	------------	---------------	--	-----------------

<b>6</b>	<b>27</b>	<b>120</b>	<b>0,375 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Auslese feinste Fruchtfülle und Eleganz	<b>93,46 €</b>
----------	-----------	------------	----------------	--	----------------

<b>6</b>	<b>28</b>	<b>12</b>	<b>1,50 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Auslese feinste Fruchtfülle und Eleganz	<b>315,59 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	--	-----------------

<b>6</b>	<b>29</b>	<b>54</b>	<b>0,75 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Graacher Himmelreich Auslese GK edel, feiner Beerenton, großer Wein	<b>194,21 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	---	-----------------

<b>6</b>	<b>30</b>	<b>120</b>	<b>0,375 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Graacher Himmelreich Auslese GK edel, feiner Beerenton, großer Wein	<b>97,10 €</b>
----------	-----------	------------	----------------	---	----------------

<b>6</b>	<b>31</b>	<b>3</b>	<b>1,50 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Graacher Himmelreich Auslese GK edel, feiner Beerenton, großer Wein	<b>424,83 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	---	-----------------

<b>6</b>	<b>32</b>	<b>30</b>	<b>0,75 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Auslese LGK hochadel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	<b>606,90 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	--	-----------------

<b>6</b>	<b>33</b>	<b>90</b>	<b>0,375 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Auslese LGK hochadel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	<b>285,24 €</b>
----------	-----------	-----------	----------------	--	-----------------

<b>6</b>	<b>34</b>	<b>3</b>	<b>1,50 l</b>	Joh. Jos. Prüm 2012 Wehlener Sonnenuhr Auslese LGK hochadel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	<b>1456,56 €</b>
----------	-----------	----------	---------------	--	------------------

## Ruwer

<b>7</b>	<b>35</b>	<b>180</b>	<b>0,75 l</b>	Karthäuserhof 2012 Eitelsbacher Karthäuserhofberg Auslese #42 feinste Ruwerwürze, große Eleganz	<b>66,76 €</b>
----------	-----------	------------	---------------	---	----------------

<b>7</b>	<b>36</b>	<b>150</b>	<b>0,375 l</b>	Karthäuserhof 2012 Eitelsbacher Karthäuserhofberg Auslese #42 feinste Ruwerwürze, große Eleganz	<b>33,99 €</b>
----------	-----------	------------	----------------	---	----------------

<b>7</b>	<b>37</b>	<b>12</b>	<b>1,50 l</b>	Karthäuserhof 2012 Eitelsbacher Karthäuserhofberg Auslese #42 feinste Ruwerwürze, große Eleganz	<b>194,21 €</b>
----------	-----------	-----------	---------------	---	-----------------

## Saar

<b>8</b>	<b>38</b>	<b>360</b>	<b>0,75 l</b>	Peter Lauer 2012 Ayl Kupp	<b>36,41 €</b>
----------	-----------	------------	---------------	---------------------------------	----------------

				Spätlese #23 feine Fruchtrasse, sehr elegant	
<b>9</b>	<b>39</b>	<b>600</b>	<b>0,75 l</b>	Forstmeister Geltz-Zilliken 2012 Rausch Spätlese feinste Saareleganz, große Harmonie	<b>48,55 €</b>
<b>9</b>	<b>40</b>	<b>36</b>	<b>1,50 l</b>	Forstmeister Geltz-Zilliken 2012 Rausch Spätlese feinste Saareleganz, große Harmonie	<b>150,51 €</b>
<b>10</b>	<b>41</b>	<b>90</b>	<b>0,75 l</b>	Le Gallais 2012 braune Kupp Auslese GK hochadel, hochfeine Fülle, großer Wein	<b>285,24 €</b>
<b>10</b>	<b>42</b>	<b>60</b>	<b>0,375 l</b>	Le Gallais 2012 braune Kupp Auslese GK hochadel, hochfeine Fülle, großer Wein	<b>183,28 €</b>
<b>10</b>	<b>43</b>	<b>3</b>	<b>1,50 l</b>	Le Gallais 2012 braune Kupp Auslese GK hochadel, hochfeine Fülle, großer Wein	<b>436,97 €</b>
<b>11</b>	<b>44</b>	<b>1200</b>	<b>0,75 l</b>	Egon Müller-Scharzhof 2012 Scharzhofberger "Alte Reben" Kabinett viel Nerv, elegante Saarart	<b>84,97 €</b>
<b>11</b>	<b>45</b>	<b>600</b>	<b>0,75 l</b>	Egon Müller-Scharzhof 2012 Scharzhofberger "Alte Reben" Spätlese sehr feine Fruchtfülle und Finesse	<b>162,65 €</b>
<b>11</b>	<b>46</b>	<b>60</b>	<b>0,75 l</b>	Egon Müller-Scharzhof 2012 Scharzhofberger Auslese GK hochadel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	<b>606,90 €</b>
<b>11</b>	<b>47</b>	<b>120</b>	<b>0,375 l</b>	Egon Müller-Scharzhof 2012 Scharzhofberger	<b>364,14 €</b>

				Auslese GK hochedel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	
<b>11</b>	48	<b>6</b>	<b>1,50 l</b>	Egon Müller-Scharzhof 2012 Scharzhofberger Auslese GK hochedel, hochfeiner Beerenton, großer Wein	<b>1298,77 €</b>

Eisweine, Beerenauslesen, Trockenbeerenauslesen

<b>12</b>	49	<b>72</b>	<b>0,375 l</b>	Schloss Saarstein 2011 Serriger Schloss Saarsteiner Beerenauslese sehr edel, feiner Beerenton, Zukunft	<b>169,93 €</b>
<b>13</b>	50	<b>30</b>	<b>0,75 l</b>	Karthäuserhof 2007 Eitelsbacher Karthäuserhofberg Eiswein #55 edler Eiswein, feinste Rarität	<b>570,49 €</b>
<b>13</b>	51	<b>36</b>	<b>0,375</b>	Karthäuserhof 2007 Eitelsbacher Karthäuserhofberg Eiswein #55 edler Eiswein, feinste Rarität	<b>267,04 €</b>
<b>13</b>	52	<b>84</b>	<b>0,375</b>	Karthäuserhof 2009 Eitelsbacher Karthäuserhofberg Trockenbeerenauslese #51 hochedle TBA, großes Spitzengewächs	<b>485,52 €</b>